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Zdrowie jamy ustnej psa jest jednym z kluczowych aspektów dobrostanu zwierzęcia. Dorosłe
osobniki posiadają przeważnie 42 zęby, które można podzielić na cztery różne typy –
siekacze, kły, przedtrzonowce i trzonowce. Każdy z nich odgrywa istotną rolę w procesie
jedzenia, pomagając zwierzęciu w czynnościach takich jak gryzienie, żucie, rozgryzanie,
rozdzieranie, rozdrabnianie oraz mielenie. Regularna kontrola uzębienia swojego psa
pozwala właścicielowi kontrolować stan zdrowia czworonoga, a przede wszystkim jego
układu pokarmowego. Sam proces rozwoju zębów u psów jest wysoce podobny do tego,
który zachodzi u nas, ludzi. Szczenięta rodzą się bez zębów, następnie pojawiają się u nich
mleczaki (28 sztuk), które wraz z okresem dorastania psa zastępowane są przez zęby stałe.
Stan psich zębów może pogorszyć się na skutek uszkodzeń i różnych chorób. Jak im
zapobiec? Już dziś dowiedz się więcej na temat higieny psiej jamy ustnej i zadbaj o zdrowie
swojego czworonożnego przyjaciela!

Po czym poznać, że z zębami psa dzieje się coś niedobrego?



Zdrowe zęby u psa charakteryzują się lśniącym, białym szkliwem – bez oznak przebarwień czy
kamienia nazębnego. Jednocześnie są one mocno osadzone w różowym dziąśle, które nie wykazuje
oznak zapalenia. O zdrowych zębach można mówić również w kontekście psiego zgryzu, który
ma charakter nożycowy; w tym ustawieniu siekacze górnej szczęki delikatnie zachodzą na
zewnętrzną powierzchnię siekaczy żuchwy, w ten sposób tworząc kształt przypominający nożyce.
Zęby powinny doskonale do siebie pasować, nie powodując ani bólu, ani dyskomfortu podczas
jedzenia lub gryzienia. Stosunkowo łatwo jest zorientować się, że z zębami dzieje się coś niedobrego.
Pierwszym objawem jest nieprzyjemny zapach z pyska, który utrzymuje się przez cały czas. Do
tego dochodzi obecność złogów kamienia nazębnego, krwawienie z dziąseł czy ropne wycieki
z pyska lub nosa. Pies może wykazywać brak apetytu oraz stać się apatyczny, a na dotyk w
okolicach pyska reagować piszczeniem, powarkiwaniem lub ostrzegawczym kłapaniem. Niewiele
osób zdaje sobie sprawę, że choroby przyzębia dotyczą niemal 80% psów powyżej 3 roku życia!
Pozostaje pytanie: jak ustrzec swojego czworonoga przed konsekwencjami braku odpowiedniej
higieny jamy ustnej? Kluczem jest wdrożenie regularnych działań pielęgnacyjnych.

Jeżeli tylko jest to możliwe, warto szczotkować zęby swojego psa, tym sposobem skutecznie usuwając
płytkę nazębną, jednocześnie dokonując kontroli stanu zębów oraz dziąseł. Niestety,
szczotkowanie wymaga regularności, a nie każdy pies poddaje się mu dobrowolnie. Drugą opcją są
również naturalne gryzaki do zębów – chociaż nie zastąpią one wizyt u weterynarza w celu usuwania
nadmiarów kamienia, mogą pomóc w naturalnym oczyszczaniu jamy ustnej zwierzęcia. Ważne, aby
dopasować gryzaki do wielkości i preferencji swojego psa. Z pomocą przychodzi między innymi sklep
TATAR DOG, posiadający w swojej ofercie naturalne gryzaki w postaci ogonów wołowych, króliczych
uszu czy skóry dzika, sarny lub jelenia. Zdrowie jamy ustnej pupili jest niezwykle istotne. Pod
żadnym pozorem nie powinniśmy go zaniedbywać.

Zdrowe zęby, zdrowy pies. O wpływie higieny jamy ustnej na cały organizm zwierzęcia

Czy wiesz, że stan zębów Twojego psa może wpłynąć na kluczowe narządy w jego ciele? Bakterie
powiązane z chorobą przyzębia są w stanie powodować bakteriemię, stan który wiąże się z
przedostaniem ich do krwiobiegu psa. Zmusza on układ odpornościowy do pracy niemal przez całą
dobę, by powstrzymać infekcję – to zaś rzutuje na funkcjonowanie wielu narządów, w tym serca.
Bakterie mogą bowiem przedostać się do jego zastawek, tym sposobem mogąc spowodować
zapalenie wsierdzia. Gdy choroba przyzębia osiąga zaawansowany stopień u psa, ten jest
sześciokrotnie bardziej narażony na wystąpienie choroby serca spowodowanej niewłaściwą
higieną jego jamy ustnej. Zdrowe zęby to również mniejsze ryzyko cukrzycy; bakteriemia ma
bowiem wysoce negatywny wpływ na regulację poziomu cukru we krwi. Nie lekceważ nawet
najmniejszych objawów świadczących o tym, że w psim pysku dzieje się coś niedobrego! Zamiast
tego zacznij działać. 
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